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■動力 ・ 溶接切断 ・ コンプレッサー
ディーゼル発電機 ／ ガソリン発電機 ／ エンジン式溶接機（小型ガソリンエンジンタイプ、防音型ディーゼルエンジンタイプ）
切断溶接兼用機 ／ 溶接機関連機器（溶接機材キット、溶接ワイヤー） ／ 小型コンプレッサー

■ポンプ ・ 洗浄機
水中ポンプ（一般工事排水用ポンプ、低水位・残水ポンプ、サンドポンプ）
エンジンポンプ（一般工事排水用ポンプ、泥水用ポンプ）／ 高圧洗浄機

■道路 ・ 管工事 ・ 土木関連
バイブロプレート ／ バイブロランマー ／ 前後進コンパクター ／ ハンドガイドローラー
アスファルトスプレイヤー ／ コンクリートカッター ／ ハンディカッター ／ カッターブレード（乾式切断用セミSTD
乾式切断用DX、湿式切断用道路カッター用DX） ／ 高周波発生装置（インバーター、高周波エンジン発電機）
高周波バイブレーター（高周波インナーバイブレーター）  ／ 軽便バイブレーター（モーターシリーズ、コードレスバイブレーター） 
ダイヤモンドドリル  ／ スイーパー ／ 業務用掃除機 ／ 集塵機 ／フィルター付き掃除機 ／ ポータブルファン

■破砕 ・ 穿孔
ライトピックハンマー（エアー式）／ さく岩機（エアー式）／ ハンドブレーカー
ハンドオーガー ／ 油圧杭打機

■季節用品
除雪機 ／ ジェットヒーター ／ 搭載用送風機 ／ スポットクーラー・冷風機

■一般機材
軽油・灯油運搬容器 ／ アドブルー専用運搬容器 ／ チェーンスリング・リンク・フック
ベルトスリング／ バランサー ／ ポータブルライト ／ 投光器 ／ アルミブリッジ  ／ 土木積算ソフト「頂」

■農林園芸関連他
刈払機 ／ 刈払機用チップソー ／ チェンソー／ 根切りチェンソー ／ ヘッジトリマ（剪定はさみ）
エンジンブロワ ／ バッテリーシリーズ ／ 自走式草刈機 ／ ラジコン式草刈機 ／ 親子式傾斜地草刈機
ハンマーナイフモア  ／ チッパシュレッダ ／ ミニクローラーキャリア ／ 土木用クローラー運搬車

コマツ部品・用品カタログ

機材



9-2

9

動力・溶接切断・コンプレッサー

SYKW-KW230D
5 mm棒までの本格溶接に

建設現場の電源として活躍。小型・軽量で、夜間でも安心して使える超低騒音タイプも準備

ディーゼル発電機

エンジン式溶接機
溶接電源と交流電源が同時使用可能
操作も簡単な省エネタイプ ● 省エネ効果のスローダウン装置付き

● 事故防止のため、各種保護装置を採用
● 操作性・メンテナンス性が大幅に向上

 

 

SYKW-GAW155ES
高性能インバーターと3.2 mm棒まで
の本格溶接に
電撃防止機能搭載

SYKW-GAW190ES2
高性能インバーターと4 mm棒まで
の本格溶接に
電撃防止機能搭載

SYKY-YDG250VS□
定格出力：2.0/2.5 kVA（50 Hz/60 Hz）
※□内：50 Hz→5 / 60 Hz→6 

ZZQPHPG2500-5/6
定格出力：2.0/2.3 VA
（50 Hz/60 Hz）
※質量：43.0 kg

ZZQPHPG1100IS
定格出力：1.1 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：13.0 kg

ZZQPHPG1800IS
定格出力：1.8 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：19.0 kg

ZZQPHPG2300I
定格出力：2.3 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：29.8 kg

ZZQPHPG2300IS
定格出力：2.3 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：27.0 kg

ZZQPHPG3000I
定格出力：3.0 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：34.0 kg

ZZQPHPG3000IS
定格出力：3.0 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：45.0 kg

ZZQPHPG6500IS
定格出力：6.5 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：130.0 kg

ZZQPHPG1600I2
定格出力：1.6 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：21.0 kg

SYKY-YDG300VS□
定格出力：2.7/3.0 kVA（50 Hz/ 60Hz）
※□内：50 Hz→5 / 60 Hz→6 

SYKY-YDG350VS□
定格出力：3.0/3.3 kVA（50 Hz/60 Hz）
※ □内：50 Hz→5 / 60 Hz→6 

小型ガソリンエンジンタイプ（高性能インバーター）
さまざまな現場で本格的溶接ができる可搬性抜群の高性能溶接機
● デジタルフィードバック制御で最適な溶接特性
● インバーター採用で100 Vの高品質交流電源を実現
● 稼働状況が一目瞭然のデジタルモニター採用

防音型ディーゼルエンジンタイプ
クリーンエンジン搭載
（国土交通省の第3次排出ガス対策型建設機械指定機）

SYKW-KW300D
6 mm棒までの本格溶接に
電撃防止機能搭載

ヤンマー建機

活動場所を選ばない小型・軽量化を実現しつつ高品質・低価格の各種ラインナップ

ガソリン発電機

発電機兼用溶接機
ZZQPMW3000IS
定格出力：3.1 kVA
（50 Hz/60 Hz切替式）
※質量：62.0 kg

詳細・動画

● 超低騒音型
● 高効率ブラシレス発電機を搭載
● 大容量の単相交流電源を供給

東日興産

デンヨー
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動力・溶接切断・コンプレッサー

切断溶接兼用機 溶接機関連機器
● 建設現場でエアープラズマ切断・手溶接が可能な切断・溶接兼用機
● 補助電源・エアーコンプレッサーとしても使える1台4役の多機能機
● エコベース搭載の環境対応ボディ

SYPL-PCX70LSE
手溶接：280 A
切断：70 A
交流電源出力：単3 kVA

溶接機材キット
溶接作業にかかせないケーブル
● 手持溶接面
● 皮手袋の3点セット
SYKD-22SK/38SK（標準タイプ）
SYKD-22SK-1/38SK-1（ワンタッチジョイント付き）

KKMK-GK-37A
出力：3.7 kW
吐出空気量：430 ℓ/min

KKMK-GE-22DS
出力：3.0 kW
吐出空気量：305 ℓ/min

KKMK-GEPK-15
DC-72 V脱着式
(Li-Ionバッテリーパック) 
急速充電器対応
(1時間で80 ％、1.5時間で満充電)
制御圧力：0.6～0.8 kW
吐出空気量：195±10 L/min

KKMK-SIREWHITE
出力：1.25 kW
吐出空気量：80～115 ℓ/min

ドライパックス
KKMK-DPK-37D
出力：3.7 kW
吐出空気量：410 ℓ/min

高品質の自動溶接機用ワイヤー
SYYW-1220K（Φ1.2 mm）
SYYW-1620K（Φ1.6 mm）

溶接ワイヤー キスウェルジャパン

明治機械製作所

明治機械製作所

屋外の出張作業用コンプレッサーとして建設業、建築塗装、石材関係などあらゆる分野に最適。
■コンプレッサー選定のめやす

運転制御方式の選定

駆動源の選定

周辺機器の選定

圧縮空気の使用状況に応じた制御方式を選定

電源の電圧、相、周波数
ガソリンエンジン、ディーゼルエンジン

空気タンク、減圧弁、エアードライヤ
エアートランスホーマ、オートドレン
各種フィルターなど

圧縮空気の種類の確認

常用圧力の確認

使用空気量の確認

出力の選定

一般の圧縮空気（給油式）
オイルフリーエアー（無給油式）
使用する機器の常用圧力より0.2 MPa程度
余裕のある機種を選定
使用する機器の消費空気量より20 ％以上
余裕を持って選定

小型コンプレッサー

＜モータータイプ＞

＜エンジンタイプ＞

品番一覧

品番 吐出空気量
(l/min)

定格出力
(kW)型式 制御圧力

(MPa)品名

SYQSTLUE22C14S
SYQSPLUE22CB10
SYQSTLUE37C14S
SYQSPFUE07C-10
SYQSPLUE15C-10
SYQSPLUE37C-10
SYQS-RRAP4B

TLUE22C-14S
PLUE22CB-10S
TLUE37C-14S
PFUE07C-10
PLUE15C-10
PLUE37C-10
RR-AP4B

2.2
2.2
3.7
0.75
1.5
3.7

1.15～1.4
0.8～1.0
1.15～1.4
0.8～1.0
0.8～1.0
0.8～1.0

235
280
390

80
170
395

出張作業用
コンプレッサーエンジン
駆動タイプ

出張作業用
コンプレッサー
軽便タイプ

エアートランスフォーマ 

＜エンジン駆動タイプ＞ TLUEシリーズ�
出張作業用コンプレッサー
＜軽便タイプ＞ PLU、PLUE-Cシリーズ�

信栄精機

デンヨー

デンヨー



9-4

9

ポンプ・洗浄機

鶴見製作所

水中ポンプ

SYUP-LSR24S1
口径：50 mm
単相：100 V

一般工事排水用ポンプ
小型軽量シリーズ（100 V）
● 土木・建築工事現場はもちろん、さまざまな
   揚・排水作業で威力を発揮

低水位・残水ポンプ
低水位ポンプ
● 小型、軽量タイプで低水位までの吸い込みが可能

サンドポンプ
● 沈殿、堆積した土砂、ヘドロ、スラッジなどを強力攪拌しながら揚送

残水ポンプ
●  狭い場所の溜まり水も残さず吸引サクションホースで吸引

中型シリーズ（200 V）
（口径：50 mm～250 mm）
● 雨水から汚水、土砂混入水まで幅広い用途
   に使用可能
● 可搬式から大水量まで豊富なラインアップ

自動運転シリーズ
● 操作盤なしで自動排水
● 省エネにはもってこいのシリーズ

エンジンポンプ

一般工事排水用ポンプ
● 田畑の灌漑・給排水や、各種排水作業に使用できるスタンダードタイプ

泥水用ポンプ
● 土木建設工事で発生する泥水に対応
● 強力排水を誇る高性能タイプ

SYUP-KTV2□□
口径：50 mm～100 mm
三相：200 V

SYUP-KRS□□
口径：80 mm～200 mm
三相：200 V

SYUP-KTVE□□
口径：50 mm～100 mm
三相：200 V

SYUP-HSE24S1
口径：50 mm
単相：100 V

SYUP-NKZ□□
口径：80 mm～150 mm
三相：200 V

SYUP-HSD255S1
口径：50 mm
単相：100 V

SYUP-KRD□□
口径：80 mm～150 mm
三相：200 V

SYUP-KTV□□
口径：50 mm～80 mm
三相：200 V

SYUP-LSP14S1
口径：25 mm×25 mm
単相：100 V

SYUP-HS24S1
口径：50 mm～80 mm
単相：100 V

SYUP-LB4801
口径：40 mm～50 mm
単相：100 V／三相：200 V

TE型 SYUP-TE□□□
口径：25 mm～80 mm

TED型 SYUP-TED□□□
口径：50 mm～100 mm
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ポンプ・洗浄機

鶴見製作所

マーテック

高圧洗浄機

防音エンジン タンク付き

SYUPHPJ550WES1
吐出圧力：4.9 MPa

SYPH-TH2015MS
吐出圧力：20 MPa
三相：200 V

SYPHMTC2115MES
吐出圧力：21 MPa
三相：200 V

SYPH-TC1515MT
吐出圧力：15 MPa
三相：200 V

温水
● 30～80 ℃までの温水を強力噴射

温水

SYUP-HPJ□□□
吐出圧力：3.0 MPa～14.7 MPa
単相：100 V／三相：200 V

SYCY-HWV-903E
吐出圧力：9.8 MPa
三相：200 V

SYUP-HPJ□□HC
吐出圧力：7.0 MPa～15.0 MPa
三相：200 V

SYPH-MTC3516ME
吐出圧力：35 MPa
三相：200 V

小型高圧洗浄機
● 高圧節水タイプの高性能洗浄機
● しかもコンパクト設計のため、場所もいらず、移動も簡単
● 品揃え、アクセサリーも充実
＜モーター式＞

冷水

SYUP-HPJ□□□ESM
吐出圧力：7.8 MPa～19.6 MPa

SYUP-HPJ□□□E(S)
吐出圧力：4.9 MPa～19.6 MPa

＜エンジン式＞
工事現場はもちろん工場設備の高圧洗浄としても大活躍
直結型

＜モーター式＞

冷水
● 圧力バリエーションが豊富な機能性、操作性を追求した普及タイプ
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道路・管工事・土木関連

SYAB-PC5X 質量：59 kg
酒井重工業

酒井重工業

酒井重工業 酒井重工業

バイブロプレート
群を抜く信頼性。狭い現場をスピード転圧。しかも転圧音は静かです。

バイブロランマー
寒冷地、冬期の始動がスムーズで低騒音化も実現。低重心設計のため、操作性、安全性は抜群。

SYBR-HR50 質量：55 kg SYZZ-MT55HSS 質量：59 kg SYAB-RS45G 質量：52 kgSYZZ-MT55H 質量：62 kg

スムーズな機動性と操作性。作業環境に合わせサイズもワイド。

前後進コンパクター

フラットボディ構造で両サイドとも壁際ぎりぎりまで締固め作業が可能。前照灯も標準装備。

ハンドガイドローラー

SYZZ-MVC40HW 質量：49 kg SYZZ-MVCF60H 質量：65 kg

SYKP-RP300 質量：325 kg

SYAB-HV620 質量：640 kg

SYKP-RP100H 質量：115 kg

SYAB-HV58 質量：615 kg

SYKP-HP60A 質量：62 kg

SYZZ-MVH308DSC 質量：341 kg

SYZZ-MRH601DS 質量：536 kg

明和製作所

明和製作所

明和製作所 明和製作所 三笠産業

三笠産業

三笠産業三笠産業

三笠産業 三笠産業
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道路・管工事・土木関連

カッターブレード

品番一覧

乾式切断用セミSTD

乾式切断用DX

湿式切断用道路カッター用DX
 （アスファルト・コンクリート）

LGK-12N
LGK-14N

SYTV-LGK12-305
SYTV-LGK14-350

φ306×2.8×8×30.5H
φ356×3.0×8×30.5H

品番 サイズ型番

TS-2P

SYTV-TS2-12
SYTV-TS2-14
SYTV-TS2-16
SYTV-TS2-18

12”　×3.0×9×27H
14”　×3.0×9×27H
16”　×3.2×9×27H
18”　×3.2×9×27H

品番 サイズ型番

KO-G9M
KO-G10M
KO-G12WM
KO-G14WM

SYTV-KOG9-230
SYTV-KOG10-250
SYTV-KOG12-305
SYTV-KOG14-350

φ236×2.6×10×25.4H
φ260×2.6×10×30.5H
φ305×2.8×10×30.5H
φ359×3.2×10×30.5H

品番 サイズ型番

品番一覧

品番一覧

SYEK-K770-14
（14インチ）

SYEK-K770-12
（12インチ）

ハンディカッター
コンクリートから金属・非金属･ゴムまで各種作業に対応したハンディタイプカッター。
＜エンジン式＞

SYEK-K2500
（16インチ）

SYEK-K3600
（14インチ）

SYEK-K770DRY
（12インチ）

SYEK-K970-16
（16インチ）

SYEK-K970-14
（14インチ）

SYCC-HC120
切断深さ：最大80～105 mm

SYKP-ASK-10

少量アスファルト乳剤を散布するための手軽なスプレイヤー。

アスファルトスプレイヤー
小型軽量で操作性、移動性も抜群。ブレードの昇降もスムー
ズで、操作ハンドルは自由に調節可能。

コンクリートカッター

明和製作所

タケカワダイヤツール

明和製作所

ハスクバーナ・ゼノア

＜油圧式＞
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道路・管工事・土木関連

軽便バイブレーター

高周波バイブレーター

SYCV-C28FSYCV-C28DL

100V電源コンセントに接続するだけで、使用可能。手にやさしい防振構造で、長時間の作業もOK。

モーターシリーズ
堅牢なアルミダイカスト製モーターケースでありながら、安全でアース
不要な二重絶縁構造を実現。

コードレスバイブレーター
● 充電式なので電源供給の不便な作業環境などに最適
● 超高容量バッテリー採用
● バッテリー1個で連続25分運転可能

軽便壁打
SYCV-EKCA

軽便電棒
SYCV-E28DLA

ベビーフレキ
SYCV-E28FPA

軽便パンチ
SYCV-E32DP

ダイヤモンドドリル
ヒューム管・コンクリート構造物の孔あけ作業に威力を発揮。
ダイヤモンドビットを使用し、真空吸着固定式も有り、取り付け角度も自由自在。

SYCV-ECD120
水タンク
SYCV-WTK12P

踏台アッセン
SYCV-HCD-BRP

ダイヤモンドビット

高周波発生装置
インバーター
一般電源（単相100V、3相200V）を、高周波バイブレーター用電源
（48V）に変換。耐水インバーターは、耐水性・耐蝕性・耐久性に優
れ、スイッチ部・コンセント部・基板部は独立したボックスとし、
水の侵入を防止。

SYCV-HC230BSYCV-HC113B SYCV-HAG122MH

高周波エンジン発電機
高周波インバーター専用電源（3相48V、240Hz）として設計された
エンジン発電機。頻繁な移動や、電気事情の悪い所で威力を発揮。

SYCV-HBM□□

高周波インナーバイブレーター
3相48V、200／240Hzの高周波電源で使用する極めて安全性の高い強力なバイブレーター。

エクセンエクセン

エクセン

エクセン

エクセン

エクセン
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道路・管工事・土木関連

SYUP-JF301
単相：100 V

フレキシブルダクト（特別付属品）
伸縮性が強く丈夫で、本体との接続は
簡単にできます。
5 m長

建設現場、工場、倉庫、公共施設など広いスペースをスイスイ清掃。操作も簡単で、大きな清掃能力を発揮。
＜自走歩行式＞

SYPH-900EHJ2

SYPH-100DK

SYPH-120DK

SYPH-700EHJ2

スイーパー

ポータブルファン
タフなモーター、丈夫な構造で排煙、排ガス、換気、冷風送気など作業場の環境向上と安全向上に。

液体から粉体まで、強力に吸引回収。床面清掃だけでなく、
水や非可燃性油なども吸引も可能。

パワフルな吸引力で作業現場の粉塵を回収。

業務用掃除機 集塵機

SYUP-JV-11S
容量：26 ℓ
単相：100 V

SYUP-JVW301S
容量：30 ℓ
単相：100 V

SYUP-JS4-10
容量：40.6 ℓ
単相：100 V

SYUP-JSD-10
φ130×5 m

フィルター付き掃除機
フィルター自動ちり落とし機能で、フィルターメンテナンス時間を削減し吸引力を持続静電気が発生しやすい粉体も帯電防止
仕様で安心作業。 掃除機本体（1）

(NT30/1Tact）
HEPAフィルター（2）
(69042420）

合成繊維フィルターバッグ5枚組（3）
(28891540）

品番一覧

SYPH-NT301TAHE NT30/1 Tact HEPAフィルター付き掃除機 本品番の構成品は(1～3)となります

品番 備考品名型式

鶴見製作所
鶴見製作所

鶴見製作所

＜自走搭乗式＞

マーテック

マーテック マーテック



9-10

9

破砕・穿孔 ／ 季節用品

SYTU-AA-3B

押し付けるだけで確実に作動可能な軽破砕用ブレーカー。
急斜面や狭くて足場の悪い作業現場に利用でき
コンクリート破砕、溝掘りなどの工事に最適。

ライトピックハンマー（エアー式）

SYTU-TJ-20

ハンドタイプ
強力な回転力、打撃力により抜群のさく孔
スピードを発揮。反動も少なく、小割
穿孔作業から鉱山隧道の掘進用など幅
広い作業に使用可能。

さく岩機（エアー式）

SYMA-240V
KH-240V油圧杭打機木杭の打込
に。単管キャップを使用すれば
単管の打ち込みもできます。

SYMA-KH150
KH-150油圧杭打機
単管打ち込み専用機です。
（単管キャップは不要です。）SYAG-AG2600EZ SYMA-MA40

＜エンジン式＞
抜群の掘削能力を持つ低振動のハンド
オーガー。穴掘り作業の多様なニーズ
に応えます。

ハンドオーガー 油圧杭打機

SYBC-CB4410 SYTU-TCB130B SYMA-BH18RK SYMA-BH23RK

ハンドブレーカー

SYMA-MB22

SYYK-YSF860（6馬力）

除雪機
雪質を選ばないパワー、簡単操作で優れた除雪能力を発揮。
低騒音で各種安全装置を備えています。

SYYK-YSF1070TB（10馬力）

ヤマハモーターパワープロダクツ

ハスクバーナ・ゼノア

ハスクバーナ・ゼノア
＜エンジン式＞ ＜エアー式＞ ＜油圧式＞

＜油圧式＞＜油圧式＞
建設機械の油圧を活用したハンド
オーガー。軽さ、使いやすさで穴
掘りラクラク。

東空販売

東空販売

東空販売 丸善工業

丸善工業 丸善工業
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季節用品

SYJH-HPE310L
（35 kW）
段積み収納可能型

SYJH-HPE150A-1
（17 kW）

SYJH-HR120D-1
（14.1 kW）
段積み収納可能型

ジェットヒーターBRITE
赤外線暖房機ジェットヒーター

ターボファン（防水タイプ）
ターボタイプで力強い送風

コンクリートの乾燥、部分暖房に威力を発揮。
ジェットヒーターHP
可搬式温風機ジェットヒーター

ジェットヒーター

SYJH-HR330EL
（35 kW）
段積み収納可能型

オリオン機械

スポットクーラー
● 吹出口は左右210度まで首振り可能（手動式）
● 切／弱／強のシンプルスイッチでダイレクトに簡単操作
● 取り外しが簡単な前面エアーフィルター採用
● 吊り下げフック装備
● 排水が少ない省ドレン設計（タンク容量：5 ℓ）
● タンクは持ち運びやメンテナンスが楽なコンパクト設計
● 丈夫なオール板金筐体
● 熱を外へ排出する排熱ダクト付き
● 工場・作業所・建築現場・野外テント・売店・店舗・厨房
   などさまざま場所で活躍�

冷風機
● 風量は3段階調節が可能
   MPR240は12段階調整が可能
● エアコンと比較して消費電力が少なく電気代が大幅に節約
● スペースの広い工場や倉庫・屋外のイベントなどに最適
● 年間電気代10,912円（MPR120-60 Hz）
  （年間120日、1日あたり8時間運転、電気代単価を27円/kwhで算出）
● 外気温より-6 ℃の冷却効果（温度30 ℃・湿度50 ％の場合）
● 水の気化熱による自然の冷風なので長時間使用しても体にやさしい冷風
● エアコンのように排熱を出さないのでクリーン�

MSC25-1MSC25A-1 MPR25 MPR40 MPR45-1 MPR240MPR120

詳細・動画

＜標準品＞
マグネットプレート

風量の無段階調整可能なロータリースイッチ※

※スイッチ部は非防水となります。
　雨など水がかからない場所に設置してください。

＜オプション＞
モバイルバッテリー

左右100度

SYQP-MPR25-5
SYQP-MPR25-6
SYQP-MPR40-5
SYQP-MPR40-6
SYQP-MPR45-5
SYQP-MPR45-6
SYQP-MPR120-5
SYQP-MPR120-6
SYQP-MPR240-5
SYQP-MPR240-6

SYQP-MSC25

SYQP-MSC25A

16.0 
16.0 
17.5 
17.5 
27.5 
27.5 
42.0 
42.0 
86.0 
86.0

37.0

41.0 

MPR25
MPR25
MPR40
MPR40
MPR45-1
MPR45-1
MPR120
MPR120
MPR240
MPR240

MSC25-1

MSC25A-1

品番一覧

質量(kg)品番 型式

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

単相交流100 V

単相交流100 V

電源(V)

50 
60 
50 
60 
50 
60 
50 
60 
50 
60 

50/60切替式

50/60切替式

周波数(Hz)

110
127
110
127
261
299
310
399

1100
1100

消費電力(W)

57
58
57
58
63
64
62
64
81
81

ー 

ー 

運転音(騒音)(dB(A))

10.0
9.6

16.4
15.8
10.7
10.0
13.8 
12.6

9.4
9.4

ー 

ー 

連続使用時間(h)

25 
25 
41 
41 
45 
45 

120 
120 
240 
240 

5 

5 

タンク容量(ℓ)

1.14kw(50 Hz)
1.34kw(60 Hz)
1.14kw(50 Hz)
1.34kw(60 Hz)

(ドレンタンク)

(ドレンタンク)

詳細・動画

搭載用送風機

KK-SFV-01B-K

スポットクーラー・冷風機
東日興産
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一般機材

25
50
75

100
150
200
300

10  (1.0)
20  (2.0)
32  (3.2)
40  (4.0)
63  (6.3)
80  (8.0)

125(12.5)

仕様一覧  SYOH-3E□□□

タイプ スリング幅
(mm)

最大使用荷重
(kN(t))

両
端
ア
イ
タ
イ
プ

ベルトスリング
超強力ポリエステル繊維を使用のため、吊り荷を傷つけず、
重い荷物にも耐え、極めて安全性の高いベルトスリング。

敷鉄板用吊フック
ベアリング入りより戻し機能付き
で、鉄板が回転することもなく、
安全性の高い吊り作業が可能。

敷鉄板用吊り
　専用チェーンスリング
SYPH-G-BMS-□
（スリング長さ調整機能付き）

チェーンレバーホイスト
建築現場などの歪み取り作業や運送
時の緊締め、荷締め作業など用途も
いろいろ。
特殊コーティングで錆を克服。

SYOH-G-M15
（チェーン長さ調整機能付き）

SYOH-ML□□

SYPH-KR-□

SYPH-BMS-3

チェーンスリング
優れた機能と安全なシステムを持つ、信頼性の高い
スウェーデン製のチェーンスリング。

より戻し機能付きフック
簡易吊り作業において難点であったより戻し機能が、
ベアリング入りスイベルフックの組み合わせにより解決。

チェーンスリング・リンク・フック

フレノリンクボルト
取り付け面に対し180度、取り付け軸に対し360度回転します。
対象物に規定トルクで締め付けるだけで、どの方向に対して
も使用荷重範囲内で吊り上げ可能。
カウンターウエイト吊りに最適です。

180°

360°

180°

360°

アドブルー専用運搬容器

バランサー

軽油・灯油運搬容器
建設機械の注油作業・軽油管理の負担軽減 流量計・オートストップガン付きアドブルー運搬容器

3E形
（両端アイ形）

12 V専用、注油ホース6 m
12 V専用、注油ホース8 m

KK-F190L-6
KK-F190L-8

mobiFITT190L
mobiFITT190L

品番一覧
品番 備考型式

24 V専用、注油ホース4 m
24 V専用、注油ホース4 m

KK-B250L-4
KK-B450L-4

mobiBLUE250L
mobiBLUE450L

品番一覧
品番 備考型式

8SYOHｰCBMEGKNA8
SYOHｰCBM-GBK-8

2.0

品番一覧
品番 チェーン線径（mm)使用荷重（t)

簡単なクレーン操作で吊り荷をバランス
よく吊り上げることができます。
● 簡単なクレーン操作でバランスがとれるため、
   作業効率がUp します。
● 重心位置でチェーンがロックし、滑らない
   安全設計です。
● 偏荷重物の専用スリングが不要と
   なります。

＜A型＞
強力コンパクトタイプ
SYOH-A□□

＜B型＞
JISアイボルト対応タイプ
SYOH-B□□

マーテック マーテック
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一般機材

■ハシゴタイプの選定

昭和ブリッジ

日軽金アクト

フラットフック アングルフックタイプ
トラック荷台

2 t～4 t平ボディ

2 t～4 tセルフ

1 t～4 t
普通トラック

○

○

○

○

○
×

ズレ止めの例

フラットフックアングルフック

アルミブリッジ

板張りタイプ

※振動ローラーについてはステップの形状に注意

■機種によるブリッジの選定

ブルドーザー

ドーザショベル

ミニショベル

油圧ショベル
ミニホイールローダー

ホイールローダー

振動ローラー

鉄シュー

ゴムシュー

板張り
タイプ

タイプ
適用機種 兼用

タイプ

ハシゴタイプ
専用
タイプ

○

○
○ ○

○ ○ ○

○○

○

○

○

※

高
さ

高さの3.5～4倍
登坂

約15度以内

■アルミブリッジの長さの選定

登坂角度
 15°安全

登坂角度が急にならないようにトラックの荷台の高さにあわせて、長さをお選び
ください。

SYCM-WL121PL

ポータブルライト
LED120Wポータブルライト
軽くて高耐久&省エネ仕様
● 用途に合わせて使い方自由自在
● 省エネで大光量のLED
● 軽くて頑丈
● 持ち手付き 安心安全

和光機械工業

日軽金アクト
昭和ブリッジ

投光器
バルーン照明機発電機付き投光機

SYKY-304D250-□
ヤンマー建機

SYKY-030C1G900
ヤンマー建機

SYKW-BL101DW2

特殊アルミ合金の採用で軽く、持ち運びも容易。しかも抜群の強度を備え、重機の積み降ろしに威力を発揮。
大型建機も積載可能な万能型アルミブリッジ。

＜アングルフックタイプ＞

＜フラットフックタイプ＞

デンヨー
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一般機材／農林園芸関連他

タケカワダイヤツール

EZスタートで始動ラクラク。軽さ、使い勝手など刈払機に必要なすべてのファクタが凝縮。草刈り、下刈りなどに便利。
＜肩掛式＞

SYBC-BCZ235WDC（両手ハンドル） SYBC-BCZ265WDC（両手ハンドル） SYBC-BKZ275L（ループハンドル）

AC型
SYTV-AC-230S
SYTV-AC-255S

MACH型
SYTV-MACH-230S
SYTV-MACH-255S

UU型
SYTV-UU-230S
SYTV-UU-255S

刈払機

確かな切れ味と耐久性を誇る刈払機用チップソー

刈払機用チップソー

薪切りから山林作業まであらゆる作業に小型軽量、ハイパワーが魅力の高性能チェンソー。安全機構もフル装備。

ドロ離れが良く、植木の掘取り、根まわしなど、根切り作業を効率良く行うチェンソー。

SYCSG21T25CV10 SYCSG27T25P10 SYCSG37525P16

チェンソー

根切りチェンソー

SYCS-RC620P-16（減速駆動方式） SYCSRC620DP-20（直接駆動式）

ハスクバーナ・ゼノア

ハスクバーナ・ゼノア

土木積算ソフト「頂」
作業性、コスト、メンテナンスに優れ、最新のプログラムと最新データをお届けする
シンプルで使い易い土木積算ソフト。
エクセルやPDF変換ができ、電子入札の対応可能。

エージェンシーソフト

総合積算基本セット
同上メンテナンス(次年度より)
管・整備工事積算セット
同上メンテナンス(次年度より)

KKAA-ITADAKI
KKAA-ITADAKI-M
KKAA-ITADAKIK
KKAA-MENTK

品番 品名

品番一覧

＜背負式＞ ハスクバーナゼノア
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農林園芸関連他

筑水キャニコム

エンジンブロワ
刈り込み、剪定作業後に散乱した切りくず、落葉、ゴミなどをスピーディーに吹き飛ばし、素早くクリーンアップ。

SYBC-EBZ7500SYBC-HBZ260 SYBC-EBZ8560

バッテリーシリーズ

刈払機
SYBC-BTR250PL

バッテリー
SYBC-BLI200ZR

充電器
SYBC-QC330ZR

ヘッジトリマ
SYBCBHT250PD60

ブロワ
SYBC-HBI260

刈払機
SYBC-BBC250PW

自走式草刈機
優れた作業性能・操作性を誇り、河川敷・公園・遊休地などあらゆる現場で安定した作業の効率化に威力を発揮。
＜搭乗型＞

SYCQ-X2408HC
刈幅：975 mm

SYCQ-X2506YCS
刈幅：975 mm

SYCQ-CG102MCS
刈幅：800 mm

ハスクバーナ・ゼノア

ハスクバーナ・ゼノア

ハスクバーナ・ゼノア

SYBC-HT220-75H SYBC-HT220-100 SYBC-CHT220-60

切れ味の良いブレードが小気味よく、葉や小枝を剪定。
＜片刀式＞

ヘッジトリマ（剪定はさみ）

＜歩行型＞

＜両刃式＞
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農林園芸関連他

チッパシュレッダ

SYQZHM1550 SYQZHM1550RR

投入材をチッパナイフで切断、更にシュレッダハンマーで砕く二段階破砕。
公園や街路で発生する選定枝や枯損木から、森林の間伐材、枝状などの処理に最適。
更に用途に合わせたチップの生産が可能。

SYQHSR3100

27.5(37.4)
27.5(37.4)

型式品番

品番一覧
定格出力 
(kW(PS))

有効刈幅
 (mm)

刈高さ調整
範囲(mm)

機械質量
（kg）

ZHM1550
ZHM1550RR

SYQZHM1550
SYQZHM1550RR

1525
1525

0～300
0～300

1600
1670

200 2～2018.4(25.0) 1330

型式品番

品番一覧
最大処理径
 (mm)

生産チップ
サイズ (mm)

最大出力 
（kW(PS))　

機械質量
（kg）

SR3100SYQHSR3100

ハンマーナイフモア
自走式で、荒れ放題の密集した雑草を楽々刈り取ります。
刈払機では手間がかかって大変だが、大型の機械は入れないような空き地や、休耕田、
果樹園、公園、グラウンドなどの雑草を一掃する小型ハンマーと、河川敷やスキー場
などの雑草刈りに大活躍する大型ハンマーの2タイプがあります。

SYCQ-S160B4S

SYCQ-SC30E SYCQ-1204ZCDPS SSYCQ-S300B4RSSYCQ-S100DPS

SYCQ-420CFLDPVSYCQ-BK66CTDPS

ミニクローラーキャリア
小回り性能抜群でラクラク運搬。特に不整地・傾斜地に威力を発揮。
豊富なバリエーションのなかからお選びください。

筑水キャニコム

ラジコン式草刈機
草刈りはエンジン、走行はモーターのハイブリッド方式。
デコボコ地面・太陽光発電パネルの下・耕作放棄地の草刈りに最適です。

親子式傾斜地草刈機
傾斜の上で、親機を操作。斜面の草刈は子機にお任せ。

SYQHKHM400W
SYQWM510RC
刈幅：510 mm

ハスクバーナ・ゼノア
ハスクバーナ・ゼノア

ハスクバーナ・ゼノア

ハスクバーナ・ゼノア

親機親機

子機子機
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農林園芸関連他

詳細・動画

WB10γ-TB

KK-WB10R-TB

990

0.37

旋回式　バケット

2560×975×1580

915

WB18γ

KK-WB18R

1800

0.64

三方開　一方ダンプ

2965×1310×1540

1170

WB18γ-TB

KK-WB18R-TB

1800

0.73

旋回式　バケット

3040×1290×1540

1330

土木用クローラー運搬車
狭所でも快適な作業性、高性能エンジン、タフな足回りを実現。

品番一覧

WB04β

KK-WB04A

400

0.16

三方開 一方ダンプ

1780×580×1050

310

WB05Fβ

KK-WB05FA

500

0.2

三方開 一方ダンプ

1820×720×1050

335

WB06Dα

KK-WB06DA

600

0.24

三方開 一方ダンプ

1930×780×1080

410

WB10γ

KK-WB10R

990

0.4

三方開 一方ダンプ

2620×950×1405

890

C30R-3C12R-C C50R-5A

型式

品番

不整地運搬車

容積(平積)(m3)

最大積載量(kg)

荷台形式

全長×全幅×全高さ(mm)

機械重量(kg)

商品名称 C30R-3C12R-C C50R-5A

仕様 

質量

性能

作業性能

輸送時寸法

三方開き
ベッセル仕様 

スクープエンド
ベッセル仕様

180°旋回
ベッセル仕様�

3800

660

990

2570

0.40/0.52

1355 2310

2500

1.4/2.3

2500×1845×295

4540

5730 ※2�

キャノピーキャノピー

23.5
［0.24］�

39.5
［0.40］�

2680

5910 ※2�

キャビン

24.3
［0.25］�

40.2
［0.41］�

2725

6240 ※2�

キャビン

25.6
［0.26］�

40.3
［0.41］�

2725

610

1.3/2.3

2700×1845×295

4670

2200

890

1.2/2.1

2615×1795×285

4650

65

0～9.5/0～9.50～5.5/0～5.5 1速：0～5.7/0～5.7
2速：0～11.0/0～11.0

3500

5590 ※2�

キャノピー

2680

23.0
［0.23］�

38.9
［0.40］�

5770 ※2�

キャビン

2725

23.7
［0.24］�

39.6
［0.40］�

標準仕様 

880

58

310

950

1470×830
×320

16.7
［0.17］�

34.3
［0.35］�

3280

三方開き
ベッセル仕様 

58

0.88/1.24

455

1590

1685×1410
×370

2560※1�

20.6
［0.21］�

40.1
［0.41］�

180°旋回
ベッセル仕様 

85

3640

1.13/1.50

730

1565

2010×1390
×505

2775※1�

22.3
［0.23］�

41.7
［0.43］�

6060 ※2�

キャノピー

2680

24.9
［0.25］�

39.6
［0.40］�

機械質量(kg)

走行速度前進
後進(km/h)
接地圧(空車時)※1

(kPa [kgf/cm2])
接地圧(積載時)※1

(kPa [kgf/cm2])

最大積載量(kg)

最大ダンプ角( ° )

ダンプクリアランス
(mm)
荷台容量  
平積/山積(m3)
荷台(全長×全幅×
全高)(mm)

全長(mm)

全幅(mm)

全高(mm)

970

56左右58

325

960

1470×860
×315

18.6
［0.19］�

36.3
［0.37］�

三方
ダンプ仕様 

―

※1：JIS による機械総質量　※2：ISOによる機械総質量

品番

型式

不整地運搬車

容積(平積)(m3)

最大積載量(kg)

荷台形式

全長×全幅×全高さ(mm)

機械重量(kg)

● 過酷な現場でも十分に耐えうる頑強荷台、強靭な足回り
● 狭小地のような難しい現場でも、圧倒的な使い心地・乗り心地
● 強度・耐久性にも優れた頑強設計
● 効率性・操作性・作業性を高い次元で実現したキャリア
● 耐久性を徹底追及した本格キャリア
仕様一覧

ウィンブルヤマグチ

ヤンマー建機



9-18

9

農林園芸関連他

品番一覧

品番 タイプ 機械質量（kg) 最大積載量（kg) 荷台（全長×全幅×全高）（mm）仕様

SYKY-C12R-C
SYKY-C12RC3WD
SYKY-C30R3PE
SYKY-C30R3PFE
SYKY-C30R3RPE
SYKY-C50R-5A
SYKY-C50R5AC
SYKY-C50R5ACC
SYKY-C50R-5AR
SYKY-C50R5ARC
SYKY-C50R5ARCC
SYKY-C50R5AV
SYKY-C50R5AVC
SYKY-C50R5AVCC
SYKY-C50R5AF
SYKY-C50R5AFC
SYKY-C50RFCC
SYKY-C50R5APFB
SYKY-C50R5ACFB
SYKYC50R5ACCFB

三方開き

三方ダンプ

三方開きベッセル

フラット(荷箱無し)

180°旋回ベッセル

三方ダンプ

三方ダンプ

三方ダンプ

180°旋回ベッセル

180°旋回ベッセル

180°旋回ベッセル

スクープエンドベッセル

スクープエンドベッセル

スクープエンドベッセル

フラット(荷箱無し)

フラット(荷箱無し)

フラット(荷箱無し)

林業用フラット(荷箱無し)

林業用フラット(荷箱無し)

林業用フラット(荷箱無し)

               ―

               ―

4柱ROPSキャノピー

4柱ROPSキャノピー

4柱ROPSキャノピー

4柱ROPSキャノピー

キャビン

キャビン＋エアコン

4柱ROPSキャノピー

キャビン

キャビン＋エアコン

4柱ROPSキャノピー

キャビン

キャビン＋エアコン

4柱ROPSキャノピー

キャビン

キャビン＋エアコン

4柱ROPSキャノピー

キャビン

キャビン＋エアコン

   880

   970

2560

2195※1

2775

5730

5910

5910

6060

6240

6240

5590

5770

5770

5040※1

5220※1

5220※1

5050

5230

5230

   990

   990

2500

2865※1※2

2500

3800

3800

3800

3500

3500

3500

3800

3800

3800

4492※1※2

4492※1※2

4492※1※2

4450※2

4450※2

4450※2

1470×830×320

1470×860×315

1685×1410×370

              ―

2010×1390×505

2500×1845×295

2500×1845×295

2500×1845×295

2615×1795×285

2615×1795×285

2615×1795×285

2700×1845×295

2700×1845×295

2700×1845×295

              ―

              ―

              ―

              ―

              ―

              ―
※1：荷箱分の重さを差引いた理論上の数値となります。
※2：実際の最大積載量は記載数値から製作した荷箱やその他本機に架装した重量を差し引いた値となります。
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